CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

INDICAÇÃO Nº 1471/2025.

EMENTA: Muro de Contenção na Rua São Geraldo no Bairro Santa Izabel BM.

Senhor Presidente,

Apresento  a  Vossa  Excelência,  a  presente  Indicação,  sugerindo  ao  Exmo.  Senhor
Prefeito de Barra Mansa, que determine ao setor competente do Município, a construção
de um Muro de Contenção em 50 metros de um Trecho da Rua São Geraldo, ao lado do

nº 78 no Bairro Santa Izabel BM.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A Indicação faz-se necessária, devido às ocasiões de chuvas fortes, enxurradas e a falta
de manutenção das condições deste trecho da rua, deixando-a mais estreita devido a
rachaduras próximas à beira do barranco, evitando acidentes tal como desabamento no
local. Sendo assim, peço encaminhamento da Indicação ao Senhor Prefeito, para que
seja determinada ao Setor Competente do Município, a realização da Solicitação ora
indicada.

BARRA MANSA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

GUSTAVO DE ALMEIA GOMES

Vereador

Rua Mamede Froes de Andrade, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)35128888
E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

protocololegislativo@barramansa.rj.leg.br

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 36c3100b990bc44b92e9c0bae8166cd8494707e560c5a635887352eef6264674
Link de validação: https://valida.ae/c70cec5570124aaabe50b272259efb18c837441f376c53688?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Vereador Gustavo Gomes
Data 26/02/2025 13:50
#6d9761d4f3b511ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

http://www.barramansa.rj.leg.br/
https://valida.ae/c70cec5570124aaabe50b272259efb18c837441f376c53688?sv
https://valida.ae/c70cec5570124aaabe50b272259efb18c837441f376c53688?sv

		2025-02-27T15:06:53-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade